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Høring af lov om ændring af lov for Færøerne 

om kapital og tilsynsmæssige krav for kreditin-

stitutter og investeringsselskaber 

 

Hermed sendes udkast til lov om ændring af lov for Færøerne om kapital og 
tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber i høring for 
Færøerne. Ændringen har til formål at sætte følgende forordninger i kraft for 
Færøerne: 

 

 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2019/876 af 20. maj 

2019 om ændring af forordning (EU) nr. 575/2013 for så vidt angår 

gearingsgrad, net stable funding ratio, krav til kapitalgrundlag og ned-

skrivningsrelevante passiver, modpartskreditrisiko, markedsrisiko, 

eksponeringer mod centrale modparter, eksponeringer mod kollek-

tive investeringsordninger, store eksponeringer og indberetnings- og 

oplysningskrav (CRR II). 

 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2020/873 af om æn-

dring af forordning (EU) nr. 575/2013 og (EU) 2019/876, for så vidt 

angår visse justeringer som reaktion på covid-19-pandemien (CRR 

quick fix) 

 

Formålet med CRR II er at styrke kreditinstitutternes robusthed og øge den 

finansielle stabilitet, samtidig med at reglerne understøtter kreditformidling, 

vækst og beskæftigelse. Formålet med CRR quick fix er at understøtte kre-

ditinstitutter i EU-landene i fortsat at låne ud til virksomheder og privatperso-

ner under COVID-19-krisen og den følgende genopretning af europæisk øko-

nomi. 
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1. Procedurer og tilpasning til færøske forhold 

Færøerne er ikke medlem af EU. Forordningerne har derfor ikke virkning i 

Færøerne. Forordningerne skal sættes i kraft ved lov. Det sker ved, at regler 

i en forordning gennemføres for Færøerne ved inkorporering, således at der 

i lovteksten medtages en bestemmelse om, at forordningen gælder for Fæ-

røerne, og således at forordningen i sin helhed medtages som et bilag til lo-

ven. 

 

Anvendelse af modellen forudsætter, at der foretages en gennemgang af 

samtlige forordningens bestemmelser, således at bestemmelser om gensi-

dighed med andre EU-lande kan vælges fra. Sådanne bestemmelser vil så-

ledes ikke kunne sættes i kraft for Færøerne, der ikke selv er medlemmer af 

EU.  

 

Da Færøerne ikke er medlem af EU, vil det endvidere være nødvendigt at 

tage stilling til, hvordan bestemmelser i en EU-forordning, som ønskes sat i 

kraft for Færøerne, skal forstås og anvendes på Færøerne, når der i bestem-

melserne henvises til andre EU-retsakter (forordninger, direktiver, afgørelser 

mv.). Er sådanne EU-retsakter sat i kraft for Færøerne ved anden lovgivning, 

vil der normalt blot kunne henvises hertil. Er EU-retsakterne ikke allerede 

gennemført, vil en anvendelse af modellen kræve, at de gennemføres (helt 

eller delvist) ved henvisning og optages som bilag til loven, eller også kan der 

efter omstændighederne indsættes nogle bestemmelser i loven, som nær-

mere regulerer, hvordan de relevante dele af retsakterne skal forstås.  

 

Der er omkring 250 henvisninger til EU-retsakter i CRR II og CRR quickfix. 

Tilpasningen af henvisningerne til de færøske forhold, som beskrevet ovenfor 

foretages efterfølgende i en bekendtgørelse med hjemmel i § 2 i den gæl-

dende lov for Færøerne om kapital og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter 

og investeringsselskaber.  

 

Den nærmere procedurer herfor aftales mellem de færøske myndigheder og 

erhvervsministeren. Det bemærkes hertil, at de færøske myndigheder kan 

betinge lovens ikrafttræden, at en sådan bekendtgørelse er udfærdiget inden 

ikrafttræden. Ikrafttræden sker ved bekendtgørelse og er nærmere beskrevet 

i punkt. 2. 

2. Ikrafttræden 

Det foreslås, at erhvervsministeren beslutter hvornår loven træder i kraft. År-

sagen hertil, er at en del ændringer af lov om finansiel virksomhed skal træde 

i kraft samtidig med loven. 
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3. Høringssvar 

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen 

senest den 13. oktober 2021. 

 

Høringssvar bedes fremsendt pr. e-mail til mko@ftnet.dk 

 

4. Vedlagt: 

 Udkast til lov om ændring af lov for Færøerne om kapital og tilsynsmæs-

sige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber 

 Bilag 1 til loven (CRR II) 

 Bilag 2 til loven (CRR quickfix) 

 


